
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 1936 DEL 19/10/2021

OGGETTO: S.P. n. 43 - Concessione occupazione di suolo pubblico per attraversamento
sotterraneo nel Comune di Pananrano (BN). Liquidazione € 300,00. (svincolo
cauzione)

IL DIRIGENTE

PREMESSO:
Che con decreto n. 118 del 12/10/2020 è stata rilasciata al sig Barisano Antonio, con sede in Pannarano (BN)
alla Via Provinciale 11, l’autorizzazione ad eseguire i lavori di allaccio alla rete fognaria, lungo la S.P. 43;
Che il sig. Parente Germano, per conto del sig. Barisano Antonio, come previsto dall’art. 10 del Regolamento
COSAP, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 26 del 27/02/2008, per il rilascio della suddetta
autorizzazione ha versato a favore della Provincia di Benevento un deposto cauzionale per la somma di €.
300,00 per la corretta esecuzione dei lavori di cui al decreto n. 118/2020;

VISTA la comunicazione di fine lavori;

VISTA la richiesta del sig Barisano Antonio, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 0021123 del 15/09/2021, di
restituzione del deposito cauzionale di € 300,00;
VISTO l’impegno di spese n. 2329/2021 (Capitolo PEG 6004.1 – depositi cauzionali)

VISTA la reversale n.0 3121 del 22/09/2021;

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 1.08.2000 n. 267 art.107 (Funzioni e Responsabilità della Dirigenza);
DATO ATTO che non sussistono in capo ai firmatari del presente atto, elementi riconducibili alla fattispecie del conflitto
di interessi, neppure potenziale, come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 e dall’art.5 del Codice di
comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13.01.2014;
VISTA la deliberazione del Presidente n.182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023,
del Piano dettagliato degli obbiettivi e del Piano della performance;
VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 28 del 02.07.2021, che ha conferito l’incarico di Dirigente “Area
Tecnica” a tempo determinato e l’incarico di dirigente ad interim dei Settori “Pianificazione Territoriale - Urbanistica –
Forestazione, “Gestione del Territorio Risorse Idriche e Ambiente e “ Viabilità e Infrastrutture” all’ing. Angelo Carmine
Giordano;

VISTA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. n.174;

DETERMINA

1) di liquidare l’importo di € 300,00 (euro trecento), al sig. Germano Parente, tramite bonifico bancario IBAN N.

IT 14F0200815010000010194095, versato in favore dell’Amministrazione Provinciale di Benevento, per

l’esecuzione delle opere di cui al Decreto Dirigenziale n. 118 del 12/10/2020, per conto del sig. Barisano Antonio;

2) di inoltrare al beneficiario, comunicazione di avvenuto restituzione del deposito cauzionale in oggetto.



2

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.04.02.001 99.1 19604.1 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 2329 € 300,00 N. 0 € 0,00 N. 3170 € 300,00

Descrizione Creditore

PARENTE GERMANO

Descrizione Impegni Assunti

S.P. n. 43 - Concessione occupazione di suolo pubblico per attraversamento sotterraneo nel Comune di Pananrano (BN).
Liquidazione € 300,00. (svincolo cauzione)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


